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Dagsorden til forældrebestyrelsesmøde dagsorden onsdag d. 20.1.21  
 
Deltagere: Ditte Lund Søgaard: formand for forældrebestyrelsen, Julie Nørgaard Holst: Næstformand for 

forældrebestyrelsen, Anette Vestergaard: forældrebestyrelsesrepræsentant, Lullo Larsen: 
forældrebestyrelsesrepræsentant, Vanessa Højsted: forældrebestyrelsesrepræsentant,, Lene 
Marie Larsen: forældrebestyrelsesrepræsentant, Ida Broholm Madsen: 
forældrebestyrelsesrepræsentant, Lene Stefansen, suppleant dagplejerepræsentant, Tina Lund 
dagplejerepræsentant, Sofie Knudsen Thomsen, dagplejepædagog, Carina Hedegaard Bjørndal, 
områdeleder og sekretær for forældrebestyrelsen. 
 

Afbud: Tina og Vanessa 
Referent:  Carina  

 Dagsorden  Referat 

1. Kommentarer til dagsordenen 
Alle 

OK 

2. Corona-status  Siden marts 2020 og indtil nu har der i alt været 2 børn 
i dagplejen, der har været smittet med COVID-19. 
 
Forældrerepræsentanterne fortæller, at det fungerer 
godt med aflevering og afhentning af deres børn i 
dagplejen. Det er i alles interesse at vi passer på 
hinanden. Der bliver spurgt til om dagplejen kan se det 
som være noget der fortsættes med, når COVID-19 
ikke længere er en bekymring. Her med blik for at 
forældrerepræsentanterne italesætter, at de ikke ser at 
de behøver at følge med børnene helt ind i 
dagplejerens hjem hver dag, men kun ind imellem, fx 
om fredagen eller lign. Sidst nævnte handler om, at 
man som forældre også vælger en dagplejer til, ud fra 
at få en tilknytning til en ”familie”- ved at dagplejen 
bliver barnets andet hjem, som noget betydningsfuldt 
for forældrene også at være en del af – velvidnede at 
hjemmet samtidig også er dagplejens private hjem.  
 
Forældrerepræsentanterne spørger til hvordan vi 
forholder os til at de som forældre opfordres til at 
holde børn hjemme. Svaret hertil var at dagplejen har 
tillid til, at når forældre afleverer deres børn i 
dagplejen, så er det fordi der er et behov herfor.  

3. Aula – status Aula er nu implementeret, og dagplejen øver sig i at 
anvende de muligheder det nu har givet. Pt. kan 
ledelsen desværre ikke sende fællesbeskeder ud, men 
der bliver arbejdet på, at det kan komme til at ske. 
 
Forældrerepræsentanterne fortæller, at de er glade for 
at bruge Aula. De oplever at Aula styrker samarbejdet 
med dagplejen. Tidligere har man som forældre haft 
lidt dårlig samvittighed over at skrive sms til 
dagplejen, da det ofte har været uden for åbningstiden 
at der har været behov for at skrive – fx om en vigtig 
information til næste dag – og dermed forstyrre 
dagplejeren når denne har fri. Dette er løst ved brug af 
Aula, da forældrene nu kan skrive til en platform, når 
de har behov, uden at de forstyrrer dagplejeren ude for 
dennes arbejdstid.  

4. Punkt overført fra sidst omkring indkommet 
spørgsmål omkring:  

Søskende-“fordel” i dagplejen, og et ønske om 

at pladsanvisningen burde gøre mere for at 

søskende kan få plads ved samme 

Så vidt det er muligt får forældre dagtilbudsplads 

tilbudt tilsendt 3 måneder før opstart. I den 

forbindelse vil det altid være gældende 

visitationsprocedure der gives tilbud ud fra. Der er 

forståelse for, at det at have søskende ved samme 
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dagplejemor. Se uden ”dagsordenen”, hvor 

resten af mailen fremgår. 

dagplejer er en fordel for alle. På den baggrund er 

det også skrevet ind i administrationsgrundlaget, 

som hvert år godkendes politisk. 

Administrationsgrundlaget 2021 ligger tilgængeligt 

på kommunes hjemmeside under dagtilbud. Her kan 

følgende visitationsprocedure læses:  

 

Når der tildeles plads, fordeles de ud fra følgende 

retningslinjer:  

 

1. Særlige hensyn: På baggrund af vurdering fra 

fagpersonale  

 

2. Behovsdatoen: Hvis flere har samme behovsdato, 

visiteres efter punkterne 3, 4 og 5  

 

3. Søskendefordel: Søskende, der får min. 6 måneder 

sammen i samme dagtilbud, tilgodeses. Hvis flere har 

søskendefordel, visiteres efter punkterne 4 og 5. 

 

Det at visitere er et kæmpe puslespil, som er mere 

kompleks end som så. Pladsanviserne gør deres 

yderste for at få forældres ønsker opfyldt, samtidig 

med at de skal være loyale over for gældende 

visitationsprocedure. Når en dagplejer ikke har 

ledige pladser, kan vi naturligvis ikke kan bede 

andre forældre, som har et barn i en dagpleje, om at 

de skal skifte deres barns dagplejeplads til en anden 

dagplejere, for at opfylde ønsket fra forældre om en 

søskendeplads. Vi drøfter at 5. pladser kan anvendes 

som en nødløsning for få forældrenes ønsker 

opfyldt, men kun for en kort periode – hvilket 

handler om dage/uger. Her med stor opmærksomhed 

på, at der også skal tages hensyn til dagplejernes 

arbejdsmiljø, da vi ønsker at passer på vores 

dagplejere vi har. Det er ikke uden betydning om en 

dagplejer dagligt har 4 børn eller 5 børn, som hver 

især skal understøttes netop, der hvor de er i 

udviklingen, læringen, trivslen og dannelsen. Af 

samme årsag har en dagplejer ret til at sige nej tak til 

at have 5 børn indskrevet – hvilket dog naturligvis 

kan være en svær kunst for en dagplejer, da de 

naturligvis også ønsker at kunne understøtte 

forældrenes ønske. Dertil er der det vigtige fokus 

omkring børnenes perspektiv, da det for dem heller 

ikke er uvæsentligt, hvor mange børn den enkelte 

dagplejere har at skulle sørger for læringsmiljøer til.  

 
 

5. Drøftelse af forældrearrangementet i maj 

2021. 

Grundet COVID-19 drøftes dette punkt til næste møde.  
 

6. Orientering om Sennels-distrikt I Sennels-distriktet har vi flere gange søgt dagplejere, 

desværre uden held. Derfor har vi pt. flere børn, som 

får tilbudt pladser uden for Sennels-distriktet. Det har 

betydet, at vi har haft forældrehenvendelser herom, da 

forældrene ikke oplever det optimalt ikke at kunne få 

en dagplejeplads i eget distrikt. Der vil derfor blive 

afholdt et møde mellem børnehavens bestyrelse, vores 
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bestyrelse og chefniveau omkring mulighederne for at 

skabe læringstilbud i eget distrikt for de 0 – 2-årige 

børn. Ditte er som forældrerådsformand for dagplejen 

inviteret med til nævnte møde.  

7. Evt. Der bliver spurgt til, om det er muligt at dagplejerne 

laver en videopræsentation af dem selv og deres hjem. 

De nuværende præsentationer som en tekst-beskrivelse 

opleves ikke særligt attraktive at vælge ud fra. Det vil 

gøre det nemmere for forældrene at ønske en konkret 

dagpleje, fremfor først at få det første visuelle indtryk 

ved et besøg hos dagplejeren. Det er hverken rart for 

forældre eller dagplejer, at der efter et besøg ønskes et 

nyt tilbud, hvilket er handlinger der måske kan 

reduceres ved at have fået indtryk fra 

videopræsentationer.  

8. Godkendelse af referat Kladde sendes jf. retningslinjerne til formanden, som 
godkender referatet.  

Fremadrettede mødedatoer: 
11.05.21 
25.8.21 
27.10.20 

 

 

vanessahojsted@gmail.com 26821084 

ditte819@hotmail.com  31721559 

anette_hansen91@hotmail.com 20269763 

luls@live.dk;  

lenelarsen8@hotmail.com    31487930 

juliechristensen88@hotmail.com 29662965  

ida_madsen84@hotmail.com    23909993  

 

Jeg synes, pladsanvisningen burde gøre mere for at søskende kan få plads ved den samme dagplejemor.  

Der er så mange fordele ved at lade søskende enten gå sammen eller at yngre søskende får den samme 

dagplejemor. 

Det er en fordel for dagplejemoren da hun allerede kender forældrene og deres måde at opdrage deres 

børn på. Desuden har hun sikkert også flere gange allerede mødt den yngre søskende, da denne har 

været med ude at hente den ældre søskende. Det giver også en nemmere og hurtigere indkøring. 

Desuden får begge søskende fornøjelse af hinanden, hvis de går der på samme tid. Det er således en 

god og tryg opstart for det mindste barn. Det gør overgangen fra hjem til institution nemmere, og det 

gør forældrene trygge. Derfor er det også en fordel for begge børn og for forældrene.  

For børnefamilier er tid altafgørende - og særligt om morgenen, hvor forældrene skal på arbejde og 

børnene i institution. Det er en stor hjælp for forældrene, at de ikke skal køre flere steder hen om 

morgenen og aflevere børn flere forskellige steder.  

Hvis dagplejen skal konkurrere med vuggestuen, tænker jeg også, dette skal vægtes højere, da forældre 

ofte vil kunne få deres børn passet i samme vuggestue. Muligvis det kan give anledning til, at nogle 

forældre vælger dagplejen fra, fordi de ikke kan være sikre på, at de kan aflevere deres børn samme 

sted.  

Så på den måde vil det være en fordel for dagplejemoren, forældrene, børnene og også rent økonomisk 

da flere forhåbentlig vil vælge dagplejen frem for vuggestuen.  
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